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Święto Oczyszczenia Czterdziestego dnia po Bożym Narodzeniu Kościół 
obchodzi Święto Ofiarowania Pańskiego, zwane dawniej świętem 
Oczyszczenia Najświętszej Maryi Panny, a w tradycji polskiej świętem 
Matki Bożej Gromnicznej.  

Ofiarowanie Pana Jezusa w Świątyni Jerozolimskiej było ważnym 
wydarzeniem w życiu Świętej Rodziny. Św. Łukasz Ewangelista napisał: Gdy 
zaś nadszedł dzień poddania ich, zgodnie z Prawem Mojżeszowym 
oczyszczeniu, zanieśli Go do Jerozolimy, aby był ofiarowany Panu, według tego, 
co jest napisane w Prawie Pańskim: Każde pierworodne dziecko płci męskiej 
będzie poświęcone Panu. Mieli również złożyć ofiarę zgodnie z tym, co jest 
powiedziane w Prawie Pańskim: parę synogarlic lub dwa gołąbki. Według 
Prawa Mojżeszowego każda kobieta przez czterdzieści dni po urodzeniu 
chłopca, a przez osiemdziesiąt dni po urodzeniu dziewczynki pozostawała 
"nieczysta". Nie wolno jej było dotykać niczego świętego, ani wchodzić do 
świątyni. Po upływie tego czasu matka musiała przynieść do świątyni 
jednorocznego baranka. Jeśli zaś ona jest zbyt uboga, aby przynieść baranka, 
to przyniesie dwie synogarlice, albo dwa młode gołębie, jednego na ofiarę 
całopalną i jednego na ofiarę przebłagalną za nią i będzie oczyszczona  
Światłość na oświecenie pogan. Pamiątkę tego dnia, w którym  
w jerozolimskiej świątyni starzec Symeon wziął na ręce sześciotygodniowe 
Dzieciątko i uniósł Je wysoko z najwyższą czcią, poznając w Nim Zbawiciela 
świata, Kościół obchodził już w IV wieku. Od połowy V wieku ustalono datę 
2 lutego jako Święto Prezentacji Dzieciątka Jezus. W VII wieku pojawia się 
nazwa Oczyszczenia Najświętszej Maryi Panny. W tradycji polskiej, dzień ten 
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nazywa się świętem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób uwypukla się 
fakt przyniesienia przez Maryję małego Jezusa do świątyni. W czasie 
Ofiarowania, starzec Symeon wziął na ręce Pana Jezusa i wypowiedział 
prorocze słowa: Światłość na oświecenie pogan i na chwałę ludu Izraela. 
Według podania procesja z zapalonymi świecami była znana w Rzymie już  
w V wieku. Natomiast od X wieku upowszechnił się obrzęd poświęcania 
świec, których płomień symbolizuje Jezusa – Światłość świata, Chrystusa, 
który uciszał burze, był, jest i na zawsze pozostanie Panem wszystkich praw 
natury...  

Tradycja polska. W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa ma charakter 
wybitnie Maryjny. Widzimy Maryję, jako Tę, która sprowadziła na ziemię 
niebiańskie Światło i która tym Światłem nas broni oraz osłania od 
wszelkiego zła. Dlatego często bierzemy do rąk gromnice, zwłaszcza  
w niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej śmierci. Poświęcone  
2 lutego świece, jakby widomy znak Bożej Jasności, zapala się w trudnych 
życiowych chwilach po to, aby "zadziałała" interwencja Bożej Opatrzności. 
W religijnej tradycji polskiej podczas burzy, nadal stawiamy świece – 
gromnicę w oknach. Gromnicami zażegnywano klęski gradowe, ich dymem 
kreślono znaki krzyża na drzwiach, piecu, oknach i belkach stropowych, jako 
"zapory przeciw nieczystym siłom i nieszczęściom". W każdym domu 
katolickim powinna być przynajmniej jedna gromnica. Zapala się ją także 
przy konającym, aby Maryja - Ta, która niosła do świątyni Jezusa - Światłość 
Prawdziwą, prowadziła dusze umierających wprost do wiekuistej światłości, 
do nieba.  

"Przedłużony" okres Bożego Narodzenia. Z Uroczystością Matki Bożej 
Gromnicznej kończy się "przedłużony" okres Bożego Narodzenia. 
Liturgicznie okres ten kończy się wcześniej – Świętem Chrztu Pana Jezusa. 
Jednak polski zwyczaj ma swoje uzasadnienie nie tylko w dawnej tradycji, 
ale przede wszystkim w tym, że w Matkę Bożą Gromniczną Pan Jezus jeszcze 
jako Dziecię jest ofiarowany w świątyni. Często także razem z uroczystością 
Matki Bożej Gromnicznej kończy się również w Polsce okres kolędowania, 
czyli duszpasterskiej wizyty w rodzinach. Od 1997 roku z woli Świętego Jana 
Pawła II, Kościół powszechny obchodzi również dnia 2 lutego, Dzień Życia 
Konsekrowanego, poświęcony modlitwie za osoby, które oddały swoje życie 
na służbę Bogu i ludziom w niezliczonych zakonach, zgromadzeniach  
i instytutach konsekrowanych.  

Pani Gromniczna. Szczególnie rzewny i chwytający za serce jest motyw 
podań ludowych o Matce Bożej Gromnicznej, która "pod płaszcz swej 
przemożnej opieki bierze wszystkie sieroty, a zwłaszcza te, których matki 
pomarły trzymając w stygnącej dłoni zapaloną gromnicę. Umiera człowiek, 
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kończy się jego ziemska wędrówka, przy jego łożu gromadzi się rodzina. 
Umierający, wyrazem swych oczu, daje znać, że czegoś chce i każdy wie, o co 
prosi i w stygnącą już dłoń podają mu zapaloną gromnicę... W serce wstępuje 
ufność, że u jego łoża stoi Pani Gromniczna, by swego wiernego czciciela 
przeprowadzić przez bramę śmierci ze światłem gromnicy w ręku". Ludowy 
poeta Józef Strug, tak przed wielu laty pisał o Gromnicznej świecy:  

 
Gdy życie nasze dobiegnie do końca, 

Gdy Bóg ostatnie godziny policzy, 
Niech nam zaświeci, jak promienie 

słońca, 
Światło gromnicy. 

Gdy nasze czoło pot śmiertelny zrosi, 
Gdy nasze łoże obstąpią szatani, 

Twojej obrony niech każdy uprosi - 
Gromniczna Pani! 

Kiedy nad nami zawisną czarne 
chmury, 

Gdy na wsze strony lecą błyskawice, 
Gdy ciemność straszna od dołu do 

góry: 
Święćmy gromnicę! 

Matko Najświętsza! My nędzni 
grzesznicy, 

Pod Twoją obronę się uciekamy, 
 

Przed Twym obrazem, przy świetle 
gromnicy, 

Ciebie błagamy! (…)  
Bądź nam Matką w życiu i przy zgonie, 

Niech Twoja łaska zawsze nam 
przyświeca, 

Niech nasza miłość ku Tobie zapłonie.  

 

 

 
Rozpalić domowy ogień 

Ludowym zwyczajem – gromnicę po poświęceniu w kościele, zanoszono 
zapaloną do domu, aby od tego ognia rozpalić domowy ogień, co miało 
zwiastować zgodę i miłość w rodzinie. Z zapaloną gromnicą obchodził też 
gospodarz całe swoje obejście i dom, klękając na każdym progu, aby złe 
moce nie miały przystępu do zagrody. Zachowały się także liczne ludowe 
przysłowia, związane z dniem Matki Bożej Gromnicznej, określające pogodę 
i urodzaje na najbliższe lato: 

Gromnica, zimy połowica. 
Gdy na Gromnicę z dachu ciecze, zima jeszcze się odwlecze. 

Gdy na Gromniczną rozstaje – rzadkie będą, urodzaje. 
Gdy słońce świeci na Gromnicę, to przyjdą większe mrozy i śnieżyce. 

Gdy na Gromniczną mróz, chowaj chłopie sanie, szykuj wóz. 
 

źródło:http://www.katolik.pl/                                                                                                                                           (HŁ) 

http://www.katolik.pl/
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AKTUALNOŚCI PARAFIALNE 
 
Do wieczności w grudniu odeszli: 
- śp. Stanisław Nieznajemski  
z Chromowa 
Wieczny odpoczynek racz mu dać 
Panie, a światłość wiekuista 
niechaj mu świeci. 

 
Intencje mszalne w kościele  

w Dychowie: 
 

LUTY 2018 
 

NIEDZIELA 04.02.2018  
godz. 8.00 – w intencji Mikołaja 
Straszkiewicz z okazji 1 urodzin 
godz. 11.00 – w intencji Marcela 
Halkowicz z okazji 18 urodzin – od 
rodziców 
PIĄTEK 09.02.2018 
godz. 17.00 – w intencji 
wynagradzającej za grzechy nasze, 
naszych rodzin, ojczyzny i świata  
SOBOTA 10.02.2018  
godz. 17.00 – w intencji Rafała  
z okazji 18 urodzin 
NIEDZIELA 11.02.2018  
godz. 8.00 – w intencji wszystkich 
chorych z naszej parafii 
godz. 11.00 – w intencji Anny  
i Sławomira z okazji kolejnej 
rocznicy ślubu 
ŚRODA 14.02.2018  
godz. 18.00 – za wszystkich 
parafian  
PIĄTEK 16.02.2018 
godz. 17.00 – na uczczenie  
i uwielbienie Ducha Świętego 
 

SOBOTA 17.02.2018  
godz. 17.00 – wolna intencja 
NIEDZIELA 18.02.2018 
godz. 8.00 – śp. Józefa, Józef 
Stańczyk, śp. Cyprianna i Czesław 
Stasiłowicz, śp. Leonarda 
Zakrzewska, śp. Janina, Eugeniusz 
Krupińscy  
godz. 11.00 – w intencji Mai  
z okazji 12 urodzin i Przemysława 
z okazji 19 urodzin 
ŚRODA 21.02.2018  
godz. 17.00 – wolna intencja  
PIĄTEK 23.02.2018 
godz. 17.00 – śp. Stanisław 
Nieznajemski w 30 dni po śmierci 
SOBOTA 24.02.2018  
godz. 17.00 – w intencji Dagmary  
i Łukasza oraz ich dzieci, o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej 
NIEDZIELA 25.02.2018  
godz. 8.00 – śp. Bronisław 
Winiarczyk 
godz. 11.00 – w intencji Pauliny  
z okazji 18 urodzin – od matki 
chrzestnej 
ŚRODA 28.02.2018  
godz. 17.00 – wolna intencja 
 

MARZEC 2018 
 

PIĄTEK 02.03.2018 
godz. 17.00 – w intencji 
wynagradzającej za grzechy nasze, 
naszych rodzin, ojczyzny i świata  
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SOBOTA 03.03.2018  
godz. 17.00 – śp. zmarli z rodzin: 
Ciechanowicz, Waszczuk, 
Podhajeckich i Nowak 
NIEDZIELA 04.03.2018  
godz. 8.00 – w intencji Pani Ireny 
Ciesielskiej o łaskę zdrowia i Boże 
błogosławieństwo – od prawnuczki 
Amelii  
godz. 11.00 – śp. Prakseda Płonka 
w 9 rocznicę śmierci i  zmarli  
z rodziny 
 

Intencje mszalne w kościele  
w Bronkowie: 

 
LUTY 2018 

 
NIEDZIELA 04.02.2018  
godz. 9.30 – śp. Zdzisław Pietrzyk – 
od syna Ryszarda z żona i rodziną 
NIEDZIELA 11.02.2018  
godz. 9.30 – śp. Józef, Apolonia  
i zmarli z rodziny Jabłońskich 
ŚRODA 14.02.2018  
godz. 16.30 – śp. Stanisława, 
Władysław Wankowicz  
CZWARTEK 15.02.2018  
godz. 17.00 – śp. Emilia Bielak  
w 1 rocznicę śmierci  
NIEDZIELA 18.02.2018  
godz. 9.30 – śp. Pałaszka  
i Maksymilian Halkowicz 
CZWARTEK 22.02.2018  
godz. 17.00 – śp. Jadwiga Jacuńska   
NIEDZIELA 25.02.2018  
godz. 9.30 – śp. Józefa, Leon, 
Roman, Andrzej Mucha 

 
 

MARZEC 2018 
 

CZWARTEK 01.03.2018  
godz. 17.00 – śp. Roman Majewski 
NIEDZIELA 04.03.2018  
godz. 9.30 – śp. Helena Maćkowiak, 
śp. Maria i Roman Ciesielscy 
 

Intencje mszalne w kościele  
w Brzózce: 

 
LUTY 2018 

 
NIEDZIELA 04.02.2018  
godz. 12.30 – śp. Krystyna 
Kasowska – od siostry  
NIEDZIELA 11.02.2018  
godz. 12.30 – śp. Adolf Szymański  
i zmarli z rodziny 
ŚRODA 14.02.2018  
godz. 11.00 – wolna intencja 
NIEDZIELA 18.02.2018  
godz. 12.30 – śp. Grzegorz 
Romanowski w 1 rocznicę śmierci 
WTOREK 20.02.2018  
godz. 17.00 – wolna intencja 
NIEDZIELA 25.02.2018  
godz. 12.30 – śp. Franciszek, 
Mikołaj Stasiszyn 
WTOREK 27.02.2018  
godz. 17.00 – wolna intencja 

 

MARZEC 2018 
 

NIEDZIELA 04.03.2018  
godz. 12.30 – śp. Mieczysław 
Każmierczak w 2 rocznicę śmierci  
i zmarli z rodziny  

(MK)
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INFORMACJE WSPÓLNOTY DLA INTRONIZACJI  

NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 

 Wspólnota dla intronizacji najświętszego serca pana Jezusa  

w Dychowie zaprasza w każdy piątek na adorację najświętszego sakramentu 

w godzinach: 16:30 – 17:00, w duchu wynagrodzenia najświętszemu sercu 

pana Jezusa za grzechy popełnione w naszych rodzinach, parafii i ojczyźnie. 

IINNTTRROONNIIZZAACCJJAA  

Akt Intronizacji NSPJ to w istocie akt wiary w prawdę objawioną o tym, kim 

jest Jezus i co uczynił dla naszego zbawienia. To radykalny wybór Miłości 

objawionej w Sercu Bożego Syna. Jezus jest Królem Miłości. Akt Intronizacji 

Serca Pana Jezusa to wybór Jezusa jako Osoby, której miłość objawiła się  

w tajemnicy Wcielenia, Odkupienia i Kościoła. „Bóg jest Miłością”. 

Intronizacja NSPJ w życiu tych, którzy dokonali aktu intronizacji NSPJ 

oznacza, że Jezus króluje, będąc w centrum ich życia. „Jeśli Bóg jest na 

pierwszym miejscu, wszystko jest na właściwym miejscu” (św. Augustyn). 

Bóg jest Królem! Ta prawda jak złota nić przewija się przez Pismo Święte. 

Mamy poznać tę Prawdę – Jezusa, zafascynować się Prawdą – Jezusem, 

wybrać Jezusa w tajemnicy Miłości Jego Serca = intronizacja NSPJ. Poświęcić 

się Bożemu Sercu, czyli sposób życia jako odpowiedź na Miłość. Dzieło 

intronizacji NSPJ Króla królów i Pana panów zapoczątkowała Służebnica 

Boża Rozalia Celakówna. Żyła w latach 1901 – 1944. Była inicjatorką 

wielkich dzieł w służbie bożej, a jej doświadczenia wspaniale zaowocowały, 

m.in. powstaniem dzieła Osobistego Poświęcenia Najświętszemu Sercu Pana 

Jezusa. Dzieło intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa rozwinęło się w 

Polsce, a obecnie przeżywa swój renesans. Doświadczenia i duchowe 

przeżycia tej kobiety stały się inspiracją do powstania Wspólnot dla 

Intronizacji NSPJ Króla królów i Pana panów. Ciąg dalszy nastąpi. 

ZAPROSZENIE NA KURS ANIMACJI MODLITWY CHARYZMATYCZNEJ 

W dniach 23-25 lutego 2018roku, w Krośnie Odrzańskim odbędzie się Kurs 

animacji modlitwy charyzmatycznej przy kościele św. Andrzeja.  

Koszt – 35 zł. Zapisy i informacje: Viola – 607 502 075 

(BS) 
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SANKTUARIA  

NNAAJJWWIIĘĘKKSSZZAA  BBAAZZYYLLIIKKAA  

LLIICCHHEEŃŃ  

KKRRÓÓLLEESSTTWWEEMM  MMAARRYYII  

Przez rok przedstawiałem najciekawsze 
miejsca kultu Maryjnego. Czas spojrzeć na 
największy, wręcz gigantyczny kościół  
w Polsce.  

Blisko 200 lat temu jak głosi historia, Matka Boża zapowiedziała powstanie 
tej bazyliki. W czasie objawienia stwierdziła: " prędzej czy później będzie 
wybudowany w tym miejscu wspaniały kościół. Jeżeli nie postawią go ludzie 
przyślę aniołów i oni go wybudują". 

Trochę zatem historii. Zaczęła sie ona na polu bitwy pod Lipskiem. Tam 
20.10.1813 roku żołnierz wojsk napoleońskich Tomasz Kłossowski ranny 
prosił Maryję o pomoc. Objawiła się rannemu, uzdrowiła go i nakazała mu 
zabrać obraz ze swoim wizerunkiem w rodzinne strony. Kłossowski po 23 
latach powiesił wspomniany obraz na sośnie w puszczy groblińskiej. Był to 
okres zarazy i ludzie miejscowi błagali przed obrazem Matkę Bożą o pomoc 
a Ona ich uzdrawiała. Wkrótce cudowny obraz przeniesiono do licheńskiego 
kościoła. Sława obrazu rosła. 

Odrębna historią jest uzdrowienie kleryka Stefana Wyszyńskiego 
późniejszego prymasa Polski, który chory błagał Matkę Bożą w Licheniu  
o pomoc. Wszystkie te historie i cuda opisane są w "Licheńskiej Księdze Łask 
stanowiącej historię bazyliki. Bazylikę budowano ponad 10 lat. Budowa 
rozpoczęła się w 1994 roku. Ma ona 139 metrów długości, 77 metrów 
szerokości i 75 metrów wysokości. Światło wpada do bazyliki przez 365 
okien, tyle ile jest dni w roku.. Do bazyliki prowadzą 52 pary drzwi tyle ile 
rok ma tygodni a wchodzi sie do niej po 33 schodach czyli tylu ile lat 
Chrystus żył na ziemi.  

Bazylika ma swoje cudowne źródełko a pielgrzymi przebywają drogę 
krzyżową wspinając sie na szczyt sztucznie usypanej kamiennej Golgoty. 

To piękne sanktuarium to zasługa księdz Eugeniusza Makulskiego, który 
całe swoje życie poświęcił temu miejscu. 

Kościół podkreśla, że jest to trzecie pod względem ważności sanktuarium   
w naszym kraju, po Jasnej Górze i Kalwarii Zebrzydowskiej.                   (ZP) 
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IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPOOAAKK  

KKoommuunniikkaatt  AAkkccjjii  KKaattoolliicckkiieejj    
DDiieecceezzjjii  ZZiieelloonnooggóórrsskkoo--GGoorrzzoowwsskkiieejj  1133..0011..22001188  rr..  

Członkowie Rady Diecezjalnego Instytutu AK Diecezji 
Zielonogórsko-Gorzowskiej zebrani 13.01.2018 r. na swoim 
zwyczajnym posiedzeniu w Rokitnie podsumowali 

wydarzenia 2017 roku w wymiarze: parafialnym, 
diecezjalnym i krajowym, w które włączyli się członkowie AK naszej 
Diecezji. Podsumowano dwie tury rekolekcji, pielgrzymki w tym udział  
w krajowej pielgrzymce AK na Jasną Górę. W ramach wydarzeń kościoła 
diecezjalnego podkreślono udział w pierwszej uroczystości liturgicznej 
Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie. Członkowie AK aktywnie 
włączyli się w krajową inicjatywę „Różaniec do granic” a także uczestniczyli 
w Warszawie 22.10.2017 r. w uroczystości ogłoszenia Św. Jana Pawła II 
patronem AK w Polsce. 

W minionym roku podjęto na stałe wpisane już w kalendarium zawody 
wędkarskie o puchar Biskupa Adama Dyczkowskiego, konkurs „Ojczyzno 
Ma” oraz Diecezjalny Przegląd Pieśni Patriotycznej. Jako dar AK dla 
Niepodległej wydano Śpiewnik Pieśni Patriotycznej, który ubogaci obchody  
i wydarzenia patriotyczne. Pozytywnie podsumowano prowadzenie przez 
DIAK Zespołu Szkół Katolickich w Zielonej Górze. Jednak troską napawa fakt 
braku pomieszczeń klasowych dla dwóch oddziałów. W ZSK Św. Stanisława 
Kostki w Zielonej Górze uczy się aktualnie 163 dzieci i tworzy on największą 
placówkę katolicką w diecezji. Podczas Rady przyjęto sprawozdanie  
z działalności za rok 2017, plany oraz kalendarium na rok 2018, zawierające 
wiele inicjatyw z naciskiem na nieustannie pozostającą na pierwszym 
miejscu formacją. Prezes DIAK oficjalne uruchomiła stronę DIAK na 
Facebook-u. Mszą św. w Rokitniańskim Sanktuarium celebrowaną przez 
Księży Asystentów pod przewodnictwem Biskupa Diecezji Tadeusza 
Lityńskiego, zakończono roboczą część Rady a jednocześnie rozpoczęto 
diecezjalne spotkanie opłatkowe.                  

Króluj nam Chryste!                                                                     W imieniu Rady DIAK 
Przewodnicząca zebrania Rady DIAK 

Anna Kasprzyk 

W spotkaniu wzięli udział członkowie dychowskiego POAK. 
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VVIIII  FFEESSTTIIWWAALL  KKOOLLĘĘDD    
II  PPAASSTTOORRAAŁŁEEKK  WW  DDYYCCHHOOWWIIEE  

21 stycznia 2018 r. w Kościele 
Parafialnym w Dychowie odbył 
się VII Festiwal Kolęd  
i Pastorałek. W tym roku 
rozszerzyliśmy zasięg Festiwalu 
i zaprosiliśmy uczestników  
z Parafii Bobrowice. Do udziału 
zgłosiło się 13 dzieci, które 
rywalizowały w trzech 
kategoriach: wokaliści młodsi, 
wokaliści starsi i soliści.  

Serdecznie dziękujemy Pani Aleksandrze Pilarskiej, która wspólnie z Anną 
Kasprzyk oceniała występy uczestników. Aparaturę nagłaśniającą 
obsługiwał Błażej Łabędzki – dziękujemy!  

W kategorii wokalistów młodszych zwyciężył Patryk Waszczuk, który 
zaśpiewał kolędę „Przybieżeli do Betlejem”. Drugie miejsce przypadło 
Zuzannie Murawie za wykonanie piosenki „Świeć, gwiazdeczko, świeć”,  
a trzecie miejsce zajęła Emilia Straszkiewicz z kolędą „Dzisiaj w Betlejem”.  

W kategorii wokalistów starszych zwyciężyła Sabina Mucha, która 
zaśpiewała piosenkę „Święta w nas”. Drugie miejsce zdobyła Kamila 
Kowalska śpiewając kolędę „Jezus Malusieńki”, a trzecie miejsce zajęła 
Zuzanna Straszkiewicz w piosence „Znak pokoju”.  

W kategorii solistów najlepszy był Maciej Piechowiak, który zagrał na 
keyboardzie kolędę „Wśród nocnej ciszy”. Drugie miejsce przypadło 
Zuzannie Łabędzkiej za wykonanie kolędy „Nie było miejsca dla Ciebie” na 
skrzypcach, a na trzecim miejscu znalazła się Karolina Łabędzka, która 
wykonała na flecie kolędę „Gdy śliczna Panna”.  

Nagrody ufundowane zostały przez Gminę Bobrowice, PGE Oddział ZEW  
w Dychowie oraz Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Dychowie. 
Dziękujemy! 

Również serdeczne podziękowania kieruję do niezawodnych koleżanek  
z POAK za przygotowanie i sprawną organizację festiwalu.                                                      
                                                                                                                                   (AK) 
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PPOORRAADDYY  OOGGRROODDNNIICCZZEE  NNAA  LLUUTTYY  

PORADY OGRODNICZE NA LUTY 

Luty w ogrodzie oznacza dla ogrodnika bardziej 
odpoczynek i doglądanie roślin, niż wzmożone 
prace, choć do zrobienia jest nieco więcej niż w styczniu. Luty jest mroźnym 
miesiącem, więc skupiamy się na kontrolowaniu zimowych osłon  
i zabezpieczeń oraz planujemy nowe wiosenne nasadzenia lub renowacje, 
które zaczniemy wykonywać wiosną. Jeśli pogoda jest stabilna i łagodna, 
możemy zacząć pierwsze cięcia odmładzające i prześwietlające. 

Luty w ogrodzie ozdobnym. Aby uniknąć wyłamywania gałęzi i deformacji 
na bieżąco usuwamy z roślin zimozielonych zalegający w nadmiarze śnieg. 
Szczególnie ważne jest to w przypadku krzewów i drzewek o pokroju 
kolumnowym, których nie związaliśmy na zimę. Nie musimy jednak 
zdmuchiwac każdego płatka śniegu który otula rośliny. Cienka warstwa 
śniegu jest dobrą izolacją i nie należy się jej pozbywać. Jeśli do tej pory nie 
zabezpieczyliśmy roślin przed zimą to dokładnie ściółkujemy rośliny 
wrażliwe, szczególnie róże oraz różaneczniki i azalie. Kiedy opady śniegu są 
bardzo duże możemy związać rośliny i okryć je agrowłókniną. W czasach 
krótkiej odwilży pamiętajmy o podlewaniu roślin zimozielonych, które przez 
cały rok prowadzą wegetację, a brak wody (dodatnia temperatura  
i zmrożona ziemia) może doprowadzić do suszy fizjologicznej. Jeśli 
zauważymy, że w ogrodzie są jakieś wyłamane gałęzie, to nie bójmy się ich 
wyciąć. Pamiętajmy, że tniemy zawsze na obrączkę, ostrym sekatorem. 
Możemy także pozyskać zdrewniałe sadzonki i przygotować się do ich 
ukorzeniania. Jeśli w naszym ogrodzie rośnie ciemiernik to w lutym 
będziemy podziwiać jego kwitnienie. Wkrótce zakwitną także inne rośliny, 
np.: oczary i leszczyna. Koniec lutego/początek marca (koniec zimy) to 
doskonały czas na wykonanie wielu cięć odmładzających oraz 
prześwietlających.  
Luty w ogrodzie owocowym. Jeśli do tej pory nie wykonaliśmy bielenia 
drzewek lub farba została zmyta z pni, to uzupełniamy ubytki mieszanką 
wapna i wody. Możemy zacząć ciąć drzewa owocowe, nadając im pożądany 
pokrój i pozbywając się „dzików” oraz „wilków”, a także pozyskać sadzonki. 
Cięcia nie powinny być zbyt intensywne, a cały zabieg można  
z powodzeniem przenieść na koniec marca. Jeśli pogoda jest wilgotna, lepiej 
cięć nie wykonywać i przesunąć je na suchy dzień. 

http://www.poradyogrodnicze.pl/styczen-w-ogrodach/
http://www.poradyogrodnicze.pl/przygotowanie-roslin-przed-zima/
http://www.poradyogrodnicze.pl/kategoria/rosliny/
http://www.poradyogrodnicze.pl/leszczyna-pospolita-corylus-avellana/
http://www.poradyogrodnicze.pl/bielenie-drzew-owocowych/
http://www.poradyogrodnicze.pl/bielenie-drzew-owocowych/
http://www.poradyogrodnicze.pl/bielenie-drzew-owocowych/
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KĄCIK SMAKOSZA 

Oponki serowe 
 
Składniki: 250 g mąki pszennej, 1,5 łyżeczki sody 
oczyszczonej, 250 g twarogu (tłustego lub półtłustego), 
1/3 szklanki cukru, 1 łyżka cukru wanilinowego,  
2 żółtka, 100 g gęstej śmietany 12% w kubeczku lub jogurtu greckiego 

oraz: około 1,5 litra oleju do smażenia, np. słonecznikowego, rzepakowego 
lub 1,5 kg smalcu 

Przygotowanie. Mąkę przesiać razem z sodą, dodać przeciśnięty przez 
praskę lub zmielony ser, cukier, wanilię, żółtka oraz śmietanę lub jogurt. 
Połączyć składniki i zagnieść gładkie ciasto. 

Wyłożyć na stolnicę oprószoną mąką i rozwałkować na placek o grubości 
około 1 - 1,5 cm. Wierzch oprószyć mąką gdyby się kleił. Wyciąć szklanką 
kółka o średnicy około 6 - 7 cm, w środku nakrętką wyciąć mniejsze 
kółeczka. 

Nagrzać tłuszcz do około 175° C. Wkładać po kilka oponek i smażyć na złoty 
kolor przez około 1 minutę z każdej strony. Odkładać na ręczniki papierowe. 

Maczać w lukrze lub posypać cukrem pudrem. 

Śledzie w majeranku 

Składniki:  50 dag matiasów w oleju (najlepiej 
Lisnera), 10 ząbków czosnku, 3 – 4 łyżki 
suszonego majeranku 1 szklanka oleju  

Przygotowanie. Śledzie osączyć z oleju i moczyć przez 30 minut w zimnej 
wodzie. Następnie osuszyć je starannie i pokroić na nieduże kawałki. Obrany 
czosnek przecisnąć przez praskę. Śledzie układać w słoiku warstwami, 
przekładając je czosnkiem i przesypując majerankiem (majeranku powinno 
być tyle, by każda warstwa śledzi była dość dobrze pokryta nim). Zalać 
olejem. Zakręcone słoiki wstawić do lodówki na przynajmniej 2 dni. 
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Pomysł na obiad w środę popielcową 

Kotlety z kalafiora i kuleczki ziemniaczane 

Składniki: 5 jajek, 4 różyczki kalafiora, sól, pieprz, 
oregano, papryka słodka, bułka tarta, koperek  
4 ziemniaki,  kilka łyżek mąki ziemniaczanej. 
Przygotowanie. 3 jajka gotujemy na twardo i studzimy. Podobnie kalafior. 
Gdy ostygną trzemy jajka i kalafior na tarce (na wiórki) lub miażdżymy 
widelcem. Przyprawiamy, dodajemy surowe jajko i 2 łyżki bułki tartej  
i drobno pokrojony koperek. Dokładnie mieszamy. Z masy formujemy 
kotleciki, obtaczamy w bułce i smażymy na oleju na złoty kolor. Podajemy  
z sosem koperkowym.  
Kuleczki ziemniaczane: Ziemniaki obieramy i gotujemy. Przepuszczamy 
przez sitko lub miksujemy blenderem i odstawiamy do ostygnięcia. 
Następnie dodajemy jajko, przyprawy i mąkę ziemniaczaną (postępujemy 
tak samo jak przy robieniu klusek śląskich). Masa nie powinna być ani zbyt 
klejąca, ani zbyt sucha. Z masy formujemy małe kuleczki, obtaczamy w bułce 
tartej i smażymy na głębokim oleju lub we frytkownicy. Naprawdę 
mięciutkie i smaczne!!! Można podawać z ulubioną surówką.  

S m ac z n e g o ! ! !                        (EZ) 

 

 

M O D L I T W A  R Ó Ż A Ń C O W A  W  L U T Y M  

Intencja ogólna: Aby ci, którzy sprawują władzę materialną, polityczną  

lub duchową, nie pozwolili, by rządziła nimi korupcja.

 

J e z u  U f a m  
T o b i e  

M i e s i ę c z n i k  P a r a f i i  p . w .  M i ł o s i e r d z i a  B o ż e g o  w  D y c h o w i e -  
w y d a r z e n i a  r e l i g i j n e  i  s p o ł e c z n e ,  i n t e n c j e  m s z a l n e ,  o g ł o s z e n i a ,  
i n f o r m a c j e  

W y d a w c a   
P a r a f i a l n y  O d d z i a ł  A k c j i  K a t o l i c k i e j  –  r e d a g u j ą  c z ł o n k o w i e  
p o d  k i e r u n k i e m  P r e z e s a  

W s p ó ł p r a c a   P r o b o s z c z  P a r a f i i  

N a k ł a d  1 3 0  e g z e m p l a r z y  

M a t e r i a ł y  d o  g a z e t k i  m o ż n a  p r z e s y ł a ć  n a  a d r e s  e - m a i l :  A . K a s t e r @ w p . p l .   

W s z e l k i e  z a p y t a n i a  m o ż n a  s k ł a d a ć  n a  P l e b a n i i  l u b  w  K o ś c i e l e .  

https://smaker.pl/produktopedia-koperek,480.html
https://smaker.pl/produktopedia-ziemniaki,38.html
https://smaker.pl/produktopedia-maka-ziemniaczana,283.html
mailto:A.Kaster@wp.pl

